
 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Zborovská 81/11, Smíchov, 150 21 Praha 5 

IČO: 00066001 

DIČ: CZ00066001 

zastoupena Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA, ředitelem 

č. smlouvy: S-2424/00066001/2020 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

„SAMSON – ARCHAIA- SOVIS sdružení pro ZAV Kralupy“ 

 

Správce sdružení:  SAMSON PRAHA, spol. s r.o. 

se sídlem: Štěpánská 642/41, 110 00 Praha 1 

IČO: 485 39 589 

DIČ: CZ48539589 

bankovní spojení:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19476 

jejímž jménem jedná: Ing. Eva Kolářová, jednatel společnosti 

č. smlouvy: 20OBp/0046 

a 

společník: ARCHAIA, z.ú 

se sídlem: Truhlářská 1119/20, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 452 45 932 

DIČ: CZ45245932 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl U, vložka 788 

zastoupená: PhDr. Petrem Juřinou, Ph.D., ředitelem 

a 

společník: SOVIS CZ, a.s. 

se sídlem: V Mlejnku 608/3a, 500 11 Hradec Králové 

IČO: 27532208 

DIČ: CZ27532208 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2720 

zastoupená: Ing. Pavolem Pechou, členem představenstva 

 

(dále jen „Zhotovitel“ a společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku po úplné dohodě o všech jejich ustanoveních a v souladu 

s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“) následující 

 

smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“) 

 

PREAMBULE 

 

A) Zadavatel vyhlásil podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v otevřeném řízení 

dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem „II/270 a II/101 přeložka silnic v úseku D7 – D8, 

záchranný archeologický výzkum“ (dále jen „Veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

 

B) Výsledkem zadávacího řízení k Veřejné zakázce je uzavření Smlouvy se shora uvedeným 

účastníkem (Zhotovitelem), 



 

2 
 

 

C) Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré odborné a věcné znalosti nutné pro provedení díla dle této 

Smlouvy a má zájem pro zadavatele (Objednatele) provést dílo, a to v souladu a za podmínek 

uvedených v této Smlouvě, 

 

D) Nabídka účastníka (Zhotovitele) byla v souladu se ZZVZ vyhodnocena jako nevýhodnější, 

 

E) Zadavatel si jakožto Objednatel přeje, aby Zhotovitel provedl dílo specifikované dále v této 

Smlouvě, 

 

F) Zhotovitel se zavazuje provést dílo dále specifikované v této Smlouvě za níže uvedených 

podmínek, 

 

G) Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení díla odměnu uvedenou v této Smlouvě. 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

 

1.1. Předmětem Smlouvy je provedení záchranného archeologického výzkumu a veškerých s ním 

spojených odborných archeologických prací ze strany Zhotovitele v rámci plnění shora uvedené 

Veřejné zakázky, a to v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména (nikoliv však výlučně) 

zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

20/1987“) a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„AZ“). 

 

1.2. Situační plánky staveniště předmětné VZ (dále jen „Staveniště“) nezbytné pro řádné provedení díla, 

které tvoří předmět VZ tvoří přílohu č. 1 ZD. 

 

 

1.3. Rozsah VZ (záchranného archeologického výzkumu dále také ZAV) je závislý na skutečně 

zjištěných archeologických nálezech. Plnění VZ se bude skládat z následujících činností, a to: 

a) přípravné práce spočívající v provedení geofyzikálního průzkumu, průzkumu detektory kovů 

a zemních prací v rozsahu rýhování a skrývky pro záchranný archeologický výzkum; a 

b) terénní část záchranného archeologického výzkumu zahrnující začištění terénu, identifikaci 

jednotlivých archeologických vrstev a objektů, jejich dokumentaci a rozebrání; 

c) provedení záchranného archeologického výzkumu zahrnuje všechny body a-e 

d) zpracování a předání nálezové zprávy v českém jazyce o provedení záchranného 

archeologického výzkumu. Nálezová zpráva bude splňovat náležitosti stanovené příslušným 

předpisem Archeologického ústavu AV ČR, Praha, 

(http://www.archeologickamapa.cz/downloads/pravidla_NZ_obecna_191009.pdf) 

e) odevzdání movitých archeologických nálezů jejich vlastníkovi v souladu se zákonem 

č. 20/1987 Sb. (společně dále jen „Dílo“). 

 

1.4. Závazné podklady pro plnění Díla jsou dále vymezeny v dokumentech poskytnutých před 

uzavřením Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“). Závaznými podklady pro plnění Díla podle 

této Smlouvy jsou: 

a) Zadávací dokumentace vč. jejich příloh; 

b) Soupis prací/služeb  

c) Situační plánky staveniště 

d) Pravidla NZ obecná 

 

1.5. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy seznámil se Závaznými podklady a tyto 

Závazné podklady jsou pro plnění Díla dostatečné a vyhovující. Zhotovitel prohlašuje, že je 

seznámen s povahou Díla a s místními podmínkami na Staveništi.  



 

3 
 

1.6. Zhotovitel se zavazuje použít Závazné podklady, jakož i veškeré další podklady, které mu předá 

Objednatel, pouze a výlučně k provedení Díla v souladu se Smlouvou. Zhotovitel není oprávněn 

podklady užít k jinému účelu. 

 

1.7. Smluvní strany konstatují, že veškeré činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy nejsou prováděním 

stavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, činnosti Zhotovitele podle této Smlouvy tak nepodléhají režimu 

tohoto zákona. 

II. 

Vstup na Staveniště, užití prostoru Staveniště 

1.1. Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli vstup na Staveniště za účelem provedení Díla dle této 

Smlouvy a umožnit užití prostoru Staveniště. Zhotovitel se zavazuje převzít prostory Staveniště na 

základě výzvy Objednatele. Objednatel je povinen zaslat Zhotoviteli výzvu nejpozději do 10 dnů 

před Objednatelem plánovaným předáním Staveniště Zhotoviteli. Právo vstupu na Staveniště 

nemusí náležet výlučně Zhotoviteli, ale i dalším subjektům, které se podílejí na realizaci 

navazujících prací (např. subjekt, který provádí zemní práce apod.). 

 

1.2. V případě, že v prostoru Staveniště provádí pro Objednatele zemní práce třetí osoba, je Zhotovitel 

povinen při provádění Díla s touto třetí osobou spolupracovat a koordinovat práce na Díle tak, aby 

Dílo dle této Smlouvy bylo dokončeno v termínech stanovených touto Smlouvou. 

 

1.3. Zhotovitel je odpovědný za veškeré prostory Staveniště až do jejich závěrečného vyklizení 

a protokolárního předání zpět Objednateli. Objednatel může výlučně písemným pokynem stanovit, 

že odpovědnost za prostory Staveniště nese nadále osoba, která bude uvedena v písemném pokynu 

Objednatele (např. subjekt, který provádí realizaci stavby). 

 

1.4. Zhotovitel je povinen užívat Staveniště v souladu s touto Smlouvou a výlučně za účelem provádění 

Díla dle této Smlouvy. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zajistit péči o Dílo a jeho ochranu 

po celou dobu jeho provádění, jakož i veškerých věcí a zařízení, které Zhotovitel na Staveniště 

dopravil za účelem provedení Díla. Zhotovitel se dále zavazuje neumožnit přístup na Staveniště 

nepovolaným osobám. Povolanými osobami je personál Zhotovitele podílející se na realizaci Díla 

dle této Smlouvy, personál Objednatele a další osoby označené Objednatelem, dále pak zástupci 

dotčených orgánů státní správy. 

 

1.5. Zhotovitel se zavazuje provést odstranění veškerého zařízení Staveniště a jeho závěrečné vyklizení 

včetně jeho protokolárního předání Objednateli nejpozději do 10 dnů od dokončení Díla nebo 

předčasného ukončení Smlouvy. Zhotovitel je povinen uvést Staveniště do původního stavu 

s přihlédnutím k požadavkům Objednatele. 

 

1.6. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rozsahu stanoveném Závaznými podklady ochranu objektů na 

Staveništi (vedení inženýrských sítí, apod.) Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zajistit případné 

přípojky, dodávky a úhrady všech médií nezbytných k řádnému provedení Díla, jakož i zřídit na 

vlastní náklady zázemí nezbytné k řádnému provedení Díla (mobilní kancelář, sociální zázemí 

apod.) a umožnit užívání tohoto zázemí rovněž personálem Objednatele nebo osobou určenou 

Objednatelem. 

 

1.7. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí označení Staveniště logem Objednatele a Zhotovitele, a to 

v souladu s pokynem Objednatele. Komerční informační tabule lze v prostoru Staveniště umístit 

pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí veškeré 

potřebné značení a směrové tabule na Staveništi, které vyžadují právní předpisy. Zhotovitel se 

zavazuje získat veškerá potřebná povolení, které mohou orgány státní správy vyžadovat k použití 

přístupových komunikací. 

 

  



 

4 
 

III. 

Doba a místo plnění Smlouvy 

1.1. Zhotovitel je povinen zahájit realizaci Díla dle této Smlouvy až po písemném pokynu Objednatele. 

Udělit písemný pokyn k realizaci Díla podle Smlouvy je oprávněna osoba, která podepsala tuto 

Smlouvu příp. jí pověřená osoba. Objednatel není povinen pokyn k zahájení provádění Díla vydat. 

Neudělení pokynu k provádění Díla ze strany Objednatele v době delší než 2 roky od podpisu 

Smlouvy je však důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze strany Zhotovitele. 

 

1.2.  Zhotovitel je povinen dokončit Dílo a předat ho Objednateli v následujících časových termínech: 

a) přípravné práce – do 9 měsíců od předání Staveniště dle Smlouvy; a 

b) terénní část -  do 7 měsíců od skončení přípravných prací na Díle dle této Smlouvy; a 

c) zpracování záchranného archeologického výzkumu, předání nálezové zprávy a odevzdání 

movitých archeologických nálezů – do 20 měsíců od dokončení terénní části záchranného 

archeologického výzkumu. 

 

1.3. Časové milníky uvedené v bodu 3.2. tohoto článku jsou milníky maximální, Zhotovitel je oprávněn 

dokončit jednotlivé části Díla i v kratším časovém období. Do doby provádění Díla dle této Smlouvy 

se nezapočítává doba v zimním období, po kterou není objektivně možno provádět práce na plnění 

VZ výlučně z důvodu klimatických podmínek a případné provádění prací by znamenalo porušení 

závazných technologických postupů ze strany Zhotovitele, případně porušení závazných právních 

předpisů. 

  

1.4. Zhotovitel má právo na prodloužení termínu plnění Díla nebo jeho jednotlivých dílčích termínů 

v případě, že v průběhu provádění Díla dojde k archeologickému nálezu, který významně 

překračuje původně předpokládaný rozsah či význam nálezů. Posouzení splněné této podmínky 

náleží Objednateli, a to na základě podkladů předaných Zhotovitelem. 

 

1.5. Prodloužení termínu k provedení Díla, či jeho jednotlivých dílčích termínů je dále možné pouze 

v případě, že se na Staveništi v průběhu provádění Díla vyskytnou nepříznivé přírodní fyzické 

podmínky, překážky nebo znečišťující látky, které způsobí objektivní nemožnost provést Dílo 

v termínech stanovených touto Smlouvou. To vše pouze za předpokladu, že Zhotovitel tuto 

skutečnost nemohl objektivně předvídat, a to ani s vynaložením veškeré odborné péče. Posouzení 

splnění těchto podmínek náleží Objednateli nebo jím pověřené osobě. 

 

1.6. V případě, že dojde k přerušení provádění Díla z důvodu spočívajícím výlučně na straně 

Objednatele, má Zhotovitel právo na odpovídající prodloužení termínu k provedení Díla či jeho 

jednotlivých dílčích termínů. V tomto případě je Objednatel rovněž povinen vydat Zhotoviteli 

písemný pokyn k tomu, aby Zhotovitel pokračoval v provádění Díla či jeho jednotlivých částí. 

 

1.7. Zhotovitel není oprávněn jednostranně přerušit provádění Díla s výjimkou případů uvedených 

v odst. 3.3. tohoto článku. 

 

1.8. Místem plnění Smlouvy jsou části pozemků, případně ostatní prostory Staveniště vymezené 

v Závazných podkladech. Místem předání písemných výstupů vzniklých na základě této Smlouvy 

je sídlo Objednatele, nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak. Místem předání 

movitých archeologických nálezů bude místo určené na základě pokynu subjektu, jenž je oprávněn 

movité archeologické nálezy převzít v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. 

 

  



 

5 
 

IV. 

Práva povinnosti Zhotovitele 

1.1. Zhotovitel je povinen plnit Dílo v souladu se Smlouvou, v souladu s veškerými dotčenými právními 

předpisy (včetně předpisů pracovněprávních, bezpečnostních, hygienických, požárních, 

zajišťujících ochranu životního prostředí a upravující zákaz nelegální práce) a s pokyny 

Objednatele. 

 

1.2. Zhotovitel je povinen provést Dílo s náležitou odbornou péčí, s maximální šetrností k životnímu 

prostředí. Zhotovitel je povinen chránit oprávněné zájmy Objednatele. Zhotovitel je povinen bez 

zbytečného odkladu upozornit Objednatele na nevhodnost jeho pokynu, jinak odpovídá za 

případnou škodu způsobenou jeho dodržením. 

 

1.3. Zhotovitel provede Dílo na svůj náklad, na své nebezpečí, vlastním jménem a na svoji odpovědnost. 

Zhotovitel poskytne veškerá zařízení, personál, vybavení, věci a služby nezbytné pro provedení 

Díla. 

 

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje všemi povoleními a souhlasy potřebnými pro provádění Díla na 

území České republiky, zejména (nikoliv však výlučně) povolením dle zákona č. 20/1987 Sb. 

 

1.5. V případě postihu ze strany orgánů státní správy za nedodržení závazných předpisů při provádění 

Díla je odpovědnost vždy na straně Zhotovitele. V případě, že bude Objednateli udělena pokuta 

v souvislosti s Dílem dle této Smlouvy, je Zhotovitel takovou pokutu povinen neprodleně uhradit 

Objednateli. 

 

1.6. Zhotovitel odpovídá za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost všech prací na Staveništi a veškerých 

postupů při provádění Díla. 

 

1.7. Personál Zhotovitele, který se bude podílet na plnění Díla dle této Smlouvy, musí být přiměřeně 

kvalifikovaný, vyškolený a zkušený. Zhotovitel je povinen přijímat veškerá opatření pro prevenci 

chování personálu Zhotovitele v rozporu s právními nebo bezpečnostními předpisy v souvislosti 

s plněním Díla dle Smlouvy. Objednatel je oprávněn požadovat výměnu kteréhokoliv pracovníka 

Zhotovitele v případě, že strany tohoto pracovníka dojde k porušení jakéhokoliv právního či jiného 

předpisu v souvislosti s prováděním Díla. Výměna pracovníka Zhotovitele bude provedena výlučně 

na náklady Zhotovitele, a to nejpozději ke dni, který určí Objednatel. Nový pracovník musí mít 

minimálně stejnou kvalifikaci jako vyměňovaný pracovník. 

 

1.8. Zhotovitel bere na vědomí, že po celou dobu trvání Smlouvy musí splňovat kvalifikační 

předpoklady v rozsahu stanoveném Objednatelem v zadávací dokumentaci. Zhotovitel je povinen 

zejména zajistit: 

(i) realizaci plnění Díla osobami, kterými Zhotovitel prokázal kvalifikaci (platí i pro případ 

výměny osoby); a 

(ii) oznámit Objednateli bez zbytečného odkladu, že se některá z osob nemůže na plnění Díla 

podílet a současně doložit, že nahrazující osoba splňuje minimálně stejné kvalifikační 

požadavky jako osoba, která je nahrazována. 

 

1.9. Objednatel je oprávněn v případě porušení povinností Zhotovitele dle bodu 4.8. tohoto článku 

odstoupit od Smlouvy. 

 

1.10. Zhotovitel je oprávněn provádět Dílo  prostřednictvím poddodavatelů, a to v rozsahu a za 

podmínek, které Objednatel (zadavatel) stanovil v zadávací dokumentaci. 

 

1.11. Zhotovitel odpovídá za škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám 

v souvislosti s plněním této Smlouvy, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z platných 

právních předpisů nebo z této Smlouvy.  

 



 

6 
 

Smluvní strany sjednávají, že promlčecí lhůta v případě práva na náhradu škody či jiné újmy způsobené 

Zhotovitelem Objednateli trvá 10 let, a to v souladu s ustanovením § 630 odst. 1 OZ. 

 

V. 

Práva a povinnosti Objednatele 

1.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné plnění Smlouvy, 

včetně poskytování Objednateli dostupných a relevantních informací o území s archeologickými 

nálezy a trasách vedení inženýrských sítí. Smluvní strany pro případ neposkytnutí nutné součinnosti 

Objednatele k plnění podle této Smlouvy Zhotovitelem výslovně vylučují užití ustanovení § 2591 

OZ. 

 

1.2. Objednatel nebo jím pověřená osoba je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění Díla dle Smlouvy, 

včetně kontroly dodržování právních přepisů Zhotovitelem či kontroly přítomnosti jednotlivých 

pracovníků Zhotovitele při provádění Díla. Zhotovitel je při kontrole povinen poskytnout 

Objednateli součinnost (např. umožnit kontrolu na místě, předložit aktuální výkaz přítomnosti 

pracovníků Zhotovitele, předložit jiné informace a doklady požadované Objednatelem apod.). 

 

1.3. Veškerá schválení, kontroly, potvrzení, souhlasy, ověření, prohlídky, pokyny, oznámení, návrhy, 

žádosti či faktické kroky (či jejich nerealizace) Objednatele nezbavují Zhotovitele povinností nebo 

odpovědnosti dle této Smlouvy. 

 

1.4. Pro případ, že Zhotovitel nezahájí a/nebo nesplní některou z činností dle této Smlouvy z důvodů na 

své straně v termínu stanoveném dle Smlouvy, a to ani po písemné výzvě Objednatele s určením 

přiměřeného dodatečného termínu, je Objednatel oprávněn samostatně zajistit provedení těchto 

činností prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele. Případné právo Objednatele na smluvní 

pokutu či odstoupení od Smlouvy tím není dotčeno. 

 

1.5. Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla navrženou 

Zhotovitelem, a to při respektování povinností stanovených v ZZVZ a interních předpisech 

Objednatele. 

 

VI. 

Předání Díla 

1.1. Zhotovitel splní svou povinnost odevzdat movité archeologické nálezy jejich protokolárním 

předáním vlastníkovi dle zákona č. 20/1987 Sb. Skutečnost, že došlo k předání archeologických 

nálezů, je Zhotovitel povinen doložit Objednateli podepsaným předávacím protokolem. 

 

1.2.  Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení Díla. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá 

Smlouvě. 

 

1.3. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a protokolárním předáním 

Díla (a všech jeho součástí) Objednateli společně s dokumenty s Dílem souvisejícími v souladu 

s touto Smlouvou. Součástí předávacího protokolu Díla bude též celkový rozsah Zhotovitelem 

poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného plnění dle této Smlouvy 

 

1.4. Zhotovitel též předá nálezovou zprávu Archeologickému ústavu v souladu se zákonem č. 20/1987, 

§ 21. 

 

  



 

7 
 

VII. 

Cena Díla 

1.1.  Cena Díla je stanovena na základě závazných hodinových sazeb jednotlivých pracovníků 

Zhotovitele uvedených v přiloženém soupisu prací/služeb dle jednotlivých částí, vynásobených 

skutečným rozsahem Zhotovitelem poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného rozsahu plnění. 
 

1.2. Veškerá množství uvedená v přiloženém soupisu prací/služeb jsou pouze odhadovaná. 

Pro odstranění pochybností Smluvní strany dále uvádějí, že předmětem této Smlouvy je realizace 

a dokončení Díla bez ohledu na to, zda případně dojde k překročení či naopak nedočerpání 

celkového počtu hodin realizace Díla, resp. jiných množstevních jednotek u jednotlivých položek 

soupisu prací/služeb  oproti množství předpokládanému v zadávacích podmínkách VZ. V případě 

snížení nebo zvýšení počtu hodin realizace Díla, resp. jiných množstevních jednotek u jednotlivých 

položek soupisu prací/služeb, oproti množství předpokládanému v zadávacích podmínkách VZ se 

vychází z hodinových sazeb jednotlivých členů realizačního týmu Zhotovitele, resp. jiných 

jednotkových cen uvedených v soupisu prací/služeb pro jednotlivé činnosti, které jsou závazné a 

nepřekročitelné a nebudou již dále upravovány. Smluvní strany se však pro účely kontroly rozsahu 

plnění Zhotovitele dohodly, že Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného pokynu 

Objednatele pokračovat v realizaci Díla v případě, že přesáhl počet hodin předpokládaný 

v zadávacích podmínkách VZ. Smluvní strany se dohodly, že tento souhlas Objednatele může být 

poskytnut pouze formou písemného dodatku k této Smlouvě. Vzhledem k tomu, že předmětem této 

Smlouvy je dokončení Díla, tj. záchranného archeologického výzkumu, nemá takový dodatek 

charakter dodatku uzavíraného na základě jednacího řízení bez uveřejnění ve smyslu ZZVZ 

(nejedná se o dodatečné plnění, ale o součást původně sjednaného plnění). Zhotovitel prohlašuje, že 

toto omezení respektuje a zavazuje se jej dodržovat. V případě, že takový písemný dodatek nebude 

uzavřen, a Objednatel tedy neudělí svůj souhlas s překročením počtu hodin nad rámec množství 

předpokládaného v zadávacích podmínkách VZ, nepřísluší Zhotoviteli za případně bez souhlasu 

poskytnuté další plnění odměna ani náhrada nákladů ani mu nevznikne nárok na náhradu za případné 

bezdůvodné obohacení Objednatele, s výjimkou náhrady účelně vynaložených nákladů na činnosti, 

jež nesnesou odkladu pro zachování práv Objednatele nebo pro předejití vzniku škody na straně 

Objednatele. Zhotovitel se zároveň všech nároků na případné protiplnění za takto poskytnuté plnění 

vzdává. Zhotovitel ve smyslu § 1753 Občanského zákoníku prohlašuje, že toto ustanovení Smlouvy 

výslovně přijímá. 
 

1.3. Hodinové sazby, příp. jiné jednotkové ceny uvedené v přiloženém soupisu prací/služeb jsou 

stanoveny v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), a k těmto bude vždy připočtena DPH 

ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Tyto ceny jsou nejvýše přípustné, a zahrnují 

veškeré náklady k řádnému, úplnému a bezvadnému provedení Díla dle článku I. této Smlouvy 

(včetně zejména materiálových, mzdových a jiných nákladů na provedení Díla, dopravné, cestovné, 

nákladů na Staveniště, nákladů souvisejících s kompletací části Díla, vč. všech licenčních poplatků 

za užívání všech autorských děl dle Smlouvy apod.) a zisk Zhotovitele. 
 

1.4. Zvýšení materiálových, mzdových, a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, dovozních 

přirážek nebo kursu české koruny po podpisu Smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají dopad na 

hodinové sazby, případně jiné jednotkové ceny uvedené v přiloženém soupise prací/služeb. 

Podpisem této Smlouvy Zhotovitel výslovně přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany dále výslovně 

prohlašují, že hodinové sazby nejsou ve smyslu ustanovení § 2612 odst. 1 občanského zákoníku 

určeny odhadem, a proto nemohou být překročeny. 

 

 

 
  



 

8 
 

VIII. 

Platební podmínky 

1.1. Cena Díla dle článku VII. Smlouvy bude Zhotoviteli uhrazena dle skutečného Zhotovitelem 

poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného plnění dle bodu 8.3. Smlouvy (tj. odpracovaných 

hodin, příp. jiného jednotkového množství provedeného při při realizaci Díla), a to na základě 

hodinových sazeb jednotlivých členů realizačního týmu Zhotovitele, resp. jednotkových cen za 

jednotlivé položky, uvedených v přiloženém soupisu prací/služeb 

 

1.2. Zhotovitel je povinen před vystavením faktury, resp. daňového dokladu (dále jen „faktura“) 

Předložit Objednateli vždy do 7 dnů po ukončení každého kalendářního měsíce evidenci 

odpracované doby, přičemž tato evidence bude obsahovat: 

a) výkaz přítomnosti jednotlivých pracovníků Zhotovitele při realizaci Díla vč. uvedení jejich jména, 

funkce, stručného popisu vykonávané činnosti a konkrétní lokality provádění Díla; a 

b) způsob výpočtu příslušné části ceny Díla za daný kalendářní měsíc. 

 

1.3. Objednatel takto předložený návrh evidence odpracované doby, příp. provedených prací schválí 

nebo k němu vznese své připomínky nejpozději do 5 dnů od jeho obdržení. Schválení evidence 

odpracované doby, příp. provedených prací ze strany Objednatele je podmínkou pro vystavení 

měsíční faktury za Dílo resp. za jeho odpovídající část; schválená evidence odpracované doby, příp. 

provedených prací dále tvoří přílohu faktury. 

 
1.4. Cena Díla bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Zhotovitel bere na vědomí, 

že Objednatel má právo uhradit Cenu Díla nebo kteroukoli její část několika platbami, a to 

z rozdílných účtů Objednatele. Za tímto účelem může Objednatel požadovat, aby Zhotovitel rozložil 

Cenu Díla či její část do několika samostatných faktur. Bližší pokyny k fakturaci poskytne 

Objednatel Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od uzavření Smlouvy.  

 

1.5. Faktura bude mít splatnost 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré 

náležitosti stanovené právními předpisy, přičemž v každé faktuře bude dále uvedena identifikace 

Smlouvy (číslo smlouvy, smluvní strany, datum uzavření, stručný název Díla), přehledně vyznačena 

Zhotovitelem fakturovaná částka odpovídající odvedeným pracím a/nebo poskytnutým službám dle 

soupisu prací/služeb.  

 

1.6. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z předepsaných částí nebo náležitostí nebo ji bude 

obsahovat chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit Zhotoviteli. Lhůta splatnosti 

v takovémto případě počíná běžet znovu až od vystavení opravené či doplněné faktury. Veškeré 

platby dle Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české měně, a to na účet 

Zhotovitele uvedený na faktuře. Příslušná částka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy byla 

tato odeslána na bankovní účet Zhotovitele. 

 

1.7. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení 

ve výši stanovené právními předpisy. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoli své pohledávky 

oproti nárokům Objednatele. Náhrada škody způsobené případným prodlením Objednatele je kryta 

úroky z prodlení.  

 

1.8. Zálohy nebudou Objednatelem poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení 

§ 2611 občanského zákoníku. 

 

1.9. Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na následující adresu Objednatele: Krajská správa a 

údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, Smíchov, 150 21 

Praha 5; případně e-mailem na adresu podatelna@ksus.cz výlučně ve formátu pdf/A neskenované 

černobíle. 

 

IX. 

mailto:podatelna@ksus.cz


 

9 
 

Udělení licence, poplatky 

1.1. Pro případ, že výsledkem činností Zhotovitele dle této Smlouvy bude autorské dílo, ve smyslu AZ 

(např. nálezová zpráva), Zhotovitel tímto uděluje Objednateli licenci k užití takového autorského 

díla, a to k takovým způsobům užití a v takovém rozsahu, jak to je nutné k dosažení účelu této 

Smlouvy a ke splnění povinností dle zákona č. 20/1987 Sb.. 

 

1.2. Objednatel je vždy při jakémkoliv užití nálezové zprávy povinen vždy uvádět Zhotovitele jako 

autora nálezové zprávy. 

 

1.3. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany sjednávají, že odměna za poskytnutí licence je 

zahrnuta v ceně Díla.  

 

X. 

Odpovědnost za vady 

1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání a převzetí Objednatelem. Smluvní 

strany výslovně vylučují použití § 2605 odst. 2 OZ a sjednávají, že Objednatel je oprávněn uplatnit 

zjevné vady Díla nejpozději do 20 dnů ode dne převzetí Díla (či jeho jednotlivé části Objednatelem. 

 

1.2. Objednatel je povinen vady Díla u Zhotovitele reklamovat vždy písemně, vadu musí náležitě 

specifikovat či uvést, jak se tato vada projevuje, a dále vznést požadavek na konkrétní zjednání 

nápravy. Zhotovitel je povinen přistoupit k odstranění reklamované vady Díla vždy nejpozději ve 

lhůtě 3 dnů od obdržení reklamace Objednatele, případně ve lhůtě poskytnuté Objednatelem. 

Nezahájí-li Zhotovitel odstraňování reklamované vady v termínu dle této Smlouvy, případně 

v termínu určeném Objednatelem, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí subjekt, 

přičemž náklady takto vzniklé hradí v plném rozsahu Zhotovitel. 

 

1.3. Lhůta pro odstranění reklamovaných vad činí 15 dnů ode dne obdržení reklamace Zhotovitelem, 

není-li Smluvními stranami při zohlednění povahy a rozsahu vady sjednána lhůta odlišná. Bude-li 

k tomu Zhotovitel ze strany Objednatele vyzván, je povinen pod vedením Objednatele pátrat po 

příčině vzniku vady a po jejím zjištění tuto vadu detailně specifikovat a přijmout veškerá opatření 

k tomu, aby nedošlo k jejímu opakování. 

 

1.4. Zhotovitel se zavazuje odškodnit Objednatele za všechny nátoky třetích osob z titulu porušení jejich 

chráněných práv souvisejících s plněním Zhotovitele podle této Smlouvy. 

 
 

XI. 

Pojištění 

 

1.1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojištění své odpovědnosti 

za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to s pojistným plněním 

vyplývajícím z takového pojištění minimálně v hodnotě 5.000.000,00 Kč 

 

1.2. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí žádost 

Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. 

potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele (insurance broker), prokazující existenci pojištění 

v rozsahu požadovaném v předchozím odst. této Smlouvy. 

 

1.3. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetím osobám musí rovněž zahrnovat i 

pojištění všech poddodavatelů Zhotovitele, případně je Zhotovitel povinen zajistit, aby obdobné 

pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kteří se pro něj budou podílet 

na poskytování plnění podle této Smlouvy. 

 

XII. 

Smluvní sankce 



 

10 
 

1.1. Objednateli vzniká nárok na smluvní pokutu v následujících případech: 

a) při prodlení Zhotovitele s kompletním provedením a dokončením Díla v termínu dle Smlouvy 

– a to ve výši 0,2 % z celkové ceny Díla, stanovené na základě předpokládaného množství 

v soupisu prací/služeb, bez DPH, za každý započatý den prodlení; a 

b) při prodlení Zhotovitele se splněním kterékoli dílčí části a/nebo činností spadající do 

jednotlivých částí Díla, tak jak jsou vymezeny v čl.  III. bodu. 3.2 této Smlouvy, a to ve výši 0,2 

% z celkové ceny Díla ceny, stanovené na základě předpokládaného množství v soupisu 

prací/služeb, bez DPH za každý započatý den prodlení; a 

c) při prodlení Zhotovitele s nástupem na odstranění Objednatelem uplatněné vady, či při prodlení 

Zhotovitele s odstraněním vady ve  stanoveném termínu, a to ve výši 0,2 % z celkové ceny Díla, 

stanovené na základě předpokládaného množství v soupisu prací/služeb, bez DPH, za každý 

započatý den prodlení; a 

d) při prodlení Zhotovitele s převzetím Staveniště či vyklizením a předáním Staveniště, a to ve 

výši 0,2 % z celkové ceny Díla, stanovené na základě předpokládaného množství v soupisu 

prací/služeb, bez DPH, za každý započatý den prodlení; a 

e) dojde-li k jakémukoliv jinému porušení povinnosti Zhotovitele dle Smlouvy, a to jednorázovou 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý takový případ.  

 

1.2. Smluvní pokuta je splatná doručením písemného oznámení o jejím uplatnění Zhotoviteli. Smluvní 

pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v souladu s platebními údaji uvedenými v 

písemném oznámení o jejím uplatnění, přičemž se zaplacením smluvní pokuty rozumí její připsání, 

resp. připsání odpovídající částky na bankovní účet Objednatele. Objednatel je oprávněn svou 

pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce Zhotovitele na Cenu Díla. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno 

smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter Díla považují smluvní pokuty uvedené v tomto 

článku za přiměřené. 

 

1.3. Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavinění Zhotovitele. 

Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 

vztahuje, v plné výši. Smluvní pokutou není dotčeno právo Objednatele na odstoupení od této 

Smlouvy. Zrušením/zánikem této Smlouvy právo na zaplacení smluvní pokuty nezaniká. 

 
XIII. 

Odstoupení od Smlouvy 

1.1. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel je oprávněn od Smlouvy kdykoliv odstoupit, nebo dát 

pokyn Zhotoviteli k přerušení poskytování plnění, a to i bez uvedení důvodů.  Zhotovitel je povinen 

provést všechna nezbytná opatření k zamezení vzniku škody Objednateli nejpozději do 5 pracovních 

dnů od obdržení pokynu Objednatele k přerušení poskytování plnění nebo od ukončení Smlouvy. 

Odstoupením od Smlouvy není dotčen již existující nárok smluvní strany na zaplacení smluvní 

pokuty. 

 

1.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) dojde k nepřetržitému přerušení provádění Díla z důvodů nacházejících se výlučně 

na straně Objednatele po dobu delší než 12 měsíců; a 

b) Objednatel bude opakovaně v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této 

Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, ačkoliv byl Objednatel na porušení povinnosti Zhotovitelem 

vždy písemně upozorněn a nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě stanovené Zhotovitelem, 

která nebude kratší než 30 dnů; a 

c) pozbude oprávnění vyžadovaného platnými právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění 

je Zhotovitel povinen dle této Smlouvy. 

 

1.3. Odstoupení od Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 

straně. 

 



 

11 
 

1.4. V případě jednostranného ukončení Smlouvy z důvodů nikoli na straně Zhotovitele má Zhotovitel 

v případě částí Díla, u kterých nevznikl nárok na zaplacení ceny dle této Smlouvy, nárok na úhradu 

účelně vynaložených nákladů na plnění těchto částí Díla. Tyto náklady budou vyčísleny na základě 

dohody smluvních stran.  

 

1.5. V případě odstoupení od této Smlouvy nebudou mít smluvní strany ve smyslu ustanovení § 2004 

odst. 2 občanského zákoníku povinnost vrátit si plnění, které bylo poskytnuto před odstoupením od 

Smlouvy, ledaže již přijaté dílčí plnění nemá samo o sobě pro Objednatele význam. 

 
1.6. V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli 

nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda. 

 
XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1.1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

registru smluv“). 

1.2. Seznam osob oprávněných k jednání ve věcech realizace této Smlouvy si Smluvní strany předají po 

uzavření Smlouvy. Změnu oprávněných osob je Smluvní strana povinna oznámit druhé Smluvní 

straně písemně. 

1.3. Pro účely této Smlouvy se má za to, že jakýkoliv dokument zaslaný Smluvní stranou druhé Smluvní 

straně elektronicky prostřednictvím e-mailu je doručen v den odeslání, a to i pokud druhá Smluvní 

strana toto doručení výslovně nepotvrdí. Právní účinky doručení jakékoli písemnosti doručované 

v souvislosti s touto Smlouvou či na jejím základě nastávají pouze tehdy, je-li tato písemnost 

odesílatelem či odesílatelem pověřeným provozovatelem poštovních služeb osobně předána jejímu 

adresátovi nebo je-li tato písemnost doručena jejímu adresátovi formou doporučeného psaní 

odeslaného prostřednictvím držitele poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence ve smyslu 

zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. Při doručování 

prostřednictvím osobního předání nastávají účinky doručení okamžikem písemného potvrzení 

adresáta o přijetí doručované písemnosti. Při doručování prostřednictvím doporučeného psaní 

nastávají účinky doručení okamžikem přijetí doručované písemnosti adresátem od poštovního 

doručovatele dle platných poštovních podmínek uveřejněných na základě zákona č. 29/2000 Sb., 

o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. Doporučené psaní adresované smluvní straně 

této Smlouvy je třeba adresovat vždy na adresu smluvní strany uvedenou v této Smlouvě. Tato 

doručovací adresa smluvní strany může být změněna pouze písemným oznámením doručeným 

druhé smluvní straně. Pro doručování jiných poštovních zásilek než písemností platí toto ustanovení 

této Smlouvy obdobně. Běžnou pracovní korespondenci lze po dohodě zasílat též emailem. Způsob 

komunikace při obstarávání jednotlivých záležitostí není tímto ustanovením dotčen. 

1.4. Obě smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním 

Smlouvy, jakož i s uveřejněním výše skutečně uhrazené ceny za plnění této Smlouvy v souladu 

s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, resp. v souladu se zákonem o registru smluv.  

1.5. Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří vyřešit 

přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu s ustanoveními zákona 

č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

1.6. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto Smlouvou 

a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat k tomu, aby bylo 

dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 



 

12 
 

1.7. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést na třetí osobu 

jakoukoli pohledávku za Objednatelem vzniklou na základě této Smlouvy. Toto omezení trvá 

i po ukončení trvání této Smlouvy. 

1.8. Zhotovitel prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 1753 OZ přijímá veškeré obchodní podmínky 

stanovené touto smlouvou. 

1.9. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných právech 

a povinnostech upravených touto Smlouvou. 

1.10. Tuto smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 

uzavřených v listinné podobě. 

1.11. Pokud není ve Smlouvě a jejich přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený touto 

Smlouvou OZ. 

1.12. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží její elektronický 

originál  

1.13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Oceněný soupis prací 

b)  Pravidla NZ obecná 

c) Seznam poddodavatelů 

 

V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 

_______________________________  

Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel 

Objednatel 

Ing. Eva Kolářová 

Zmocněnec sdružení  
SAMSON – ARCHAIA – SOVIS sdružení pro ZAV 

Zhotovitel 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství celkem Cena jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV    16 650 385,00
1.1. 001 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na  m3 144 367,500 26,00 3 753 555,00

plocha*tl. ornice 30cm   
481225*0,3    144 367,500

1.2. 001 131201104

Hloubení jam nezapažených v 

hornině tř. 3 objemu přes 5000 m3    m3 48 122,500 58,00 2 791 105,00
48122,5*1    48 122,500

1.3. 001 174101101

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem 

objektů sypaninou se zhutněním    m3 48 122,500 68,00 3 272 330,00

1.4. 001 181301115

Rozprostření ornice tl vrstvy do 300 

mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve 

svahu do 1:5    m2 481 225,000 14,20 6 833 395,00

VRN Vedlejší rozpočtové náklady    1 766 860,00

VRN3 Zařízení staveniště    1 766 860,00

1.5. 000 032103000

Náklady na stavební buňky (6 buněk 

+ 2 kontejnery)    měs. 6,000 23 500,00 141 000,00

1.6. 000 033203000 Energie pro zařízení staveniště    měs. 6,000 35 200,00 211 200,00

1.7. 000 034103000 Oplocení staveniště    m 1 850,000 420,00 777 000,00

1.8. 000 034203000

Opatření na ochranu pozemků 

sousedních se staveništěm    m 1 200,000 350,00 420 000,00

1.9. 000 034303000 Dopravní značení na staveništi    kpl 1,000 75 000,00 75 000,00

1.10. 000 034603000 Alarm, strážní služba staveniště    kpl 1,000 142 660,00 142 660,00

Celkem    18 417 245,00

 

Č. zařazení/specifikace jednotky počet osob počet dní množství jednotek Cena jednotková Cena celkem

2.1. geofyzikální průzkum ha 36 11 500,00 414 000,00

2.2.

archeolog ‐ vedoucí 

výzkumu hodina 1 150 1200 340,00 408 000,00

2.3. archeolog   hodina 5 150 6000 320,00 1 920 000,00

2.4. prospekce detekory kovů hodina 5 45 1800 230,00 414 000,00

2.5. specialista hodina 4 30 960 330,00 316 800,00

2.6. geodet (zaměření) hodina 1 60 480 330,00 158 400,00

2.7. terénní specialista hodina 5 130 5200 320,00 1 664 000,00

2.8. technik hodina 15 130 15600 240,00 3 744 000,00

2.9. dělník hodina 150 130 156000 138,00 21 528 000,00

2.10. autodoprava km 15000 11,00 165 000,00

2.11. věcné náklady ZAV den 130 3 500,00 455 000,00

Celkem    31 187 200,00

Č. zařazení/specifikace jednotky počet osob počet dní množství jednotek Cena jednotková Cena celkem

3.1.

archeolog ‐ vedoucí 

výzkumu hodina 1 250 2000 340,00 680 000,00

3.2. archeolog hodina 5 120 4800 320,00 1 536 000,00

3.3. specialista hodina 5 250 10000 330,00 3 300 000,00

3.4. technik hodina 4 250 8000 240,00 1 920 000,00

3.5. dělník/laborant hodina 5 250 10000 150,00 1 500 000,00

3.6. konzervátor hodina 1 250 2000 260,00 520 000,00

3.7.

věcné náklady 

zpracování ZAV den 250 250 1 100,00 275 000,00

3.8. autodoprava km 10000 11,00 110 000,00

Celkem    9 841 000,00

18 417 245,00

31 187 200,00

9 841 000,00

Celkem 59 445 445,00

DPH 21% 12 483 543,45

CELKEM s DPH 71 928 988,45

Celková cena ZAV

1. Zemní práce 

2. Terénní část ZAV

3. Postexkavační část ZAV (zpracování)

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

 Záchranný archeologickým výzkum

 II/240 a II/101 přeložka silnic v úseju D7‐D8, záchranný archeologický výzkum

1. Zemní práce 

2. Terénní část ZAV

3. Postexkavační část ZAV (zpracování)



HARMONOGRAM ZAV

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7‐D8, II. etapa, DSP

1. ‐ 20. měsíc

Popis činností 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

geofyzikální průzkum

průzkumu detektory kovů

zemních práce 

terénní část ZAV

zpracování výsledků ZAV



   
 

Stránka 1 z 6 
 

PRAVIDLA PRO PODÁNÍ NÁLEZOVÉ ZPRÁVY O TERÉNNÍM 

ARCHEOLOGICKÉM VÝZKUMU  

1. Základní pojmy 

a) Nálezová zpráva je dokument obsahující základní popis a výsledky terénního archeologického 

výzkumu. Jejím cílem je umožnit myšlenkovou rekonstrukci prozkoumaného archeologického 

kontextu v jeho rysech podstatných pro vědecký výzkum, tj. zachytit relevantní vztahy mezi 

nemovitými a movitými nálezy, stratigrafickými jednotkami a dalšími prvky archeologického 

kontextu. Nálezová zpráva se skládá z výběru terénní dokumentace a dalších informací a sama je 

součástí terénní dokumentace. Její obsah a struktura jsou dány touto směrnicí.   

b) Archiv terénní dokumentace je soubor nálezových zpráv a další terénní dokumentace, utříděný a 

popsaný metadaty tak, aby umožnil širší badatelské využití dokumentů nad rámec nálezové zprávy. 

Jeho obsah je dán „dobrou praxí“ v oboru archeologie. Archivem se též rozumí pracoviště, které je 

správou souboru pověřeno. 

c) Digitální repozitář je soubor digitálních a digitalizovaných dokumentů z  archeologického výzkumu 

vznikající v jakékoli jeho fázi. Je udržovaný trvale jako záloha digitálních dat a badatelský zdroj pro 

interní potřebu organizace bez podrobného popisu dokumentů.  

d) Terénní dokumentace jsou dokumenty bezprostředně související s terénním archeologickým 

výzkumem a popisující prozkoumaný archeologický kontext slovem, kresbou, fotografií, digitálním 

objektem nebo souborem popisných atributů. 

e) Předepsaný a/nebo doporučený obsah výše uvedených souborů terénní dokumentace blíže stanovuje 

kap. 5 těchto pravidel.  

2. Části nálezové zprávy 

Nálezová zpráva o archeologickém výzkumu (dále NZ) se skládá z těchto částí: 

a) identifikátor příslušného projektu nebo samostatné archeologické akce;  

b) stručný strukturovaný záznam o příčinách, průběhu a výsledcích výzkumu jako podklad pro databázi 

výsledků archeologických výzkumů (tzv. Zpráva/Záznam o archeologické akci, dále ZAA); 

c) prostorová identifikace výzkumu jeho přiřazením k existující jednotce (jednotkám) PIAN (prostorová 

identifikace archeologických nálezů) nebo vytvořením nové jednotky (nových jednotek) PIAN; 

d) textová část, zahrnující slovní popis příčin, průběhu a výsledků výzkumu podle kap. 4; 

e) terénní dokumentace (plány, fotografie, data aj.) podle kap. 5; 

f) seznamy všech jednotek prozkoumaného archeologického kontextu a všech částí vytvořeného 

archeologického fondu (movitých nálezů, vzorků, dokumentace aj.) podle kap. 6; 

g) expertní posudky, konzervační zprávy (byly-li vypracovány k datu podání NZ); 

h) další přílohy, pokud byly vypracovány, jako např. projekt archeologického výzkumu, zápisy 

z komisí, závazné stanovisko příslušného výkonného orgánu památkové péče v případě výzkumu na 

území kulturní památky nebo národní kulturní památky apod. 

 

V případech, kdy nedošlo k zásahu do archeologických situací, odběru vzorků a přemístění movitých nálezů 

z jejich původního uložení a kdy s ohledem na celkový charakter a rozsah zjištění není podrobný popis 

nutný, může být NZ podána pouze v rozsahu ZAA. 

 

Všechny prostorové souřadnice uváděné v rámci NZ a jejích příloh jsou uváděny v jednom 

zvoleném souřadném systému, a to S-JTSK, WGS-84 (decimální stupně) nebo WGS84-UTM. Všechny 

výškopisné souřadnice jsou uváděny ve výškovém systému Bpv (baltský po vyrovnání). 



   
 

Stránka 2 z 6 
 

3. Způsob odevzdání nálezové zprávy 

a) ZAA se podává záznamem v informačním systému AMČR a v jeho rámci se vytváří či připojuje 

jednotka (jednotky) PIAN. 

b) Ostatní části NZ se podávají rovněž prostřednictvím AMČR, a to v podobě jednoho souboru PDF 

rozčleněného do kapitol odpovídajících výše uvedeným částem. V případech, kdy velikost souboru 

PDF přesahuje 100 MB, musí být soubor podávajícím pracovníkem (autorem) rozdělen do více dílů 

(souborů). 

c) Obsah ZAA musí být věcně shodný s obsahem ostatních částí NZ, zejména musí postihovat všechny 

zastoupené komponenty a základní popis archeologické akce; v opačném případě bude ZAA 

(záznam) vrácena autorovi k doplnění. 

d) V případě, že je NZ neúplná nebo vykazuje jiné nedostatky, bude prostřednictvím AMČR vrácena 

autorovi k dopracování.  

4. Textová část NZ 

Textová část NZ svým rozsahem zohledňuje metodu a rozsah výzkumu a počet či význam zjištěných 

archeologických nálezů. Zpravidla obsahuje údaje podle následující osnovy: 

 

a) Titulní stranu a evidenční list se souhrnem základních informací o projektu/akci 

1) podoba titulní strany a evidenčního listu je specifikována ve vzoru na konci tohoto dokumentu; 

2) jako podklad evidenčního listu lze použít výpis vyplněného formuláře z AMČR, který se 

vygeneruje pomocí tlačítka „Výpis“ u patřičného záznamu o projektu/akci. 

b) Podnět a okolnosti terénního výzkumu 

1) podnět k provedení výzkumu, časový a organizační průběh terénních prací a okolnosti jejich 

realizace, příp. komplikace; 

2) dodavatelé subdodávek, např. firmy provádějící geodetické zaměření, speciální průzkum, odběr a 

vyhodnocení ekofaktů, servisní (kopáčské a technické) práce;  

3) odborní koreferenti výzkumu; 

4) časové vymezení a organizační zajištění následného („mimoterénního“, laboratorního) ošetření, 

zpracování a vyhodnocení archeologického fondu.  

c) Geografický a sídelní kontext naleziště 

1) lokalizace výzkumu názvem trati, ulice, parcelním číslem apod.; 

2) prostorová identifikace místa a rozsahu výzkumu uvedením prostorových souřadnic; 

3) stručný popis prostředí nálezu, tj. krajinný ráz, geologická a geomorfologická situace, půdní 

pokryv apod. 

d) Historie naleziště a jeho bezprostředního okolí 

1) údaje o předchozích výzkumech na lokalitě, příp. předchozích sezónách výzkumu; 

2) význam lokality z hlediska dosud známých poznatků.   

e) Cíle a metoda výzkumu 

1) vědecké cíle archeologického výzkumu a jeho strategie; 

2) popis nadloží, způsobu skrývek a metody odkryvu; 

3) metody výzkumu a jejich zdůvodnění ve vztahu ke stanoveným cílům; v případě vzorkování 

plochy (kdy záchranný výzkum není proveden na celém území dotčeném stavbou) je třeba výběr 

vzorku zdůvodnit;  

4) přehled systému dokumentace a evidence movitých a nemovitých archeologických nálezů, hesláře 

použité k popisu terénních situací; 



   
 

Stránka 3 z 6 
 

5) výčet druhů odebíraných vzorků artefaktů, ekofaktů a přírodních faktů, příp. výčet na místě 

provedených speciálních odborných analýz; zdůvodnění jejich výběru, rozsahu a množství. 

f) Popis terénní situace 

1) charakteristika archeologických sond, jejich rozsah a způsob rozvržení; 

2) popis stratigrafických jednotek či jiných analytických částí archeologického kontextu s odkazy na 

dokumentaci, popis podloží; 

3) popis vyšších jednotek archeologických nálezů (struktur, objektů, komplexů) a jejich datování (s 

odkazem na konkrétní nálezy) a předběžná interpretace;  

4) model chronologicko-vývojových horizontů s vývojovým diagramem (tzv. Harrisovou maticí), 

pokud jeho vytvoření terénní analýza umožňovala a pokud byl tento přístup pro daný typ 

archeologického kontextu relevantní. 

g) Zhodnocení výsledků výzkumu  

1) stručné shrnutí poznatků, zhodnocení míry, v jaké výzkum odpověděl na řešené vědecké otázky a 

nastínění nových otázek, které výzkum otevřel; 

2) výčet funkčně chronologických komponent a základní interpretace zachyceného archeologického 

kontextu ve smyslu intenzity zachycených aktivit, jejich kontinuity a souvisejících událostí; 

3) stručný přehled mimořádných nálezů; 

4) shrnutí závěrů koreferentů a odborných komisí s odkazy na zápisy z jednání; 

5) návrh dalšího postupu výzkumu (u zjišťovacích výzkumů); 

6) vyhodnocení prostoru lokality z hlediska budoucí archeologické památkové péče a návrh režimu 

budoucí ochrany; 

7) sdělení, zda a v jakém rozsahu zůstaly i po ukončení výzkumu zachovány archeologické nálezové 

situace a zda i nadále lze místo výzkumu považovat za území s archeologickými nálezy; 

8) odkazy na dosavadní publikace výsledků výzkumu a uvedení jiných forem dosavadního 

zpřístupnění výsledků výzkumu veřejnosti;  

9) místo, kde jsou aktuálně uloženy movité archeologické nálezy, příp. sbírkotvorná instituce, do 

které mají být předány. 

h) Použité prameny a literatura 

5. Terénní dokumentace 

Do archivu terénní dokumentace se ukládá:  

a) nálezová zpráva; 

b) výběr jakékoli další analogové a digitální dokumentace, který vedoucí výzkumu/autor NZ 

považuje za relevantní a užitečný z hlediska budoucího badatelského využití a s jeho přijetím 

souhlasí odpovědný pracovník archivu. Předávající zajišťuje odpovídající utřídění a popis 

dokumentů. 

Součástí nálezové zprávy jsou: 

a) výřez ze Základní mapy ČR v měřítku 1: 10 000 nebo katastrální mapy s vyznačením místa 

výzkumu; 

b) celkový plán výzkumu s rozložením sond, objektů, stratigrafických jednotek, řezů atd. v 

přiměřeném měřítku; 

c) dílčí půdorysné plány a řezy, zpravidla v měřítku 1:10 až 1:100, s popisem stratigrafických 

jednotek (objektů, vrstev, stavebních konstrukcí apod.); 

d) fotografie terénních situací s vyloučením variant, tj. ve výběru zahrnujícím pro každou relevantní 

část terénního výzkumu jen jeden, nevhodnější snímek. Snímky jsou doprovozeny popisem 

zahrnujícím označením fotografovaného objektu, jméno autora a rok pořízení snímku; 



   
 

Stránka 4 z 6 
 

e) výběrová obrazová dokumentace movitých nálezů a dalších částí terénní dokumentace, pokud to 

autor považuje za přínosné, s odpovídajícím popisem; 

f) popis způsobu uložení a zpřístupnění ostatní terénní dokumentace, která není součástí NZ; 

 

Terénní dokumentace vkládaná do nálezové zprávy musí splňovat tyto podmínky: 

a) plány vkládané do nálezové zprávy jsou revidovanou, příp. upravenou verzí původní terénní 

dokumentace, může (ale nemusí) jít i čistopisy připravované pro publikaci;  

b) popis celkových i dílčích plánů je úplný a čitelný; 

c) na celkovém plánu jsou vyznačeny úseky dokumentovaných řezů a nejméně dva body s uvedením 

prostorových souřadnic;  

d) na každém plánu je uvedeno jeho měřítko, na půdorysných plánech orientace k severu a nejméně 

dva body s uvedením prostorových souřadnic, úseky dokumentovaných řezů a jejich koncové body 

s popisem a nivelační body s uvedením nadmořské výšky. Na řezech je uvedeno označení vrstev, 

koncové body řezů s označením a rovina s uvedenou nadmořskou výškou; 

e) na kolmých snímcích a fotoplánech je uvedeno měřítko a vyznačeny vlícovací body s připojeným 

seznamem jejich prostorových souřadnic a nadmořské výšky; 

f) fotografie obsahují označení (identifikátor) fotografovaného objektu a měřítko; 

g) na jednu stranu NZ ve formátu A4 mohou být vloženy maximálně 4 fotografie (tj. delší strana 

snímku nesmí být menší než 13 cm), optimální rozlišení fotografií v NZ je 200 dpi. 

 

Veškeré dokumenty vzniklé v souvislosti s archeologickým výzkumem, které nejsou součástí NZ, ale jejich 

uchování je žádoucí (např. originály snímků, terénní záznamy, kresebné podklady, originály plánů, deník 

výzkumu, evidence docházky, geodetická a jiná analytická data apod.), musí být dlouhodobě bezpečně 

uloženy v digitálním repozitáři v důvěryhodném dlouhodobém úložišti a veřejně přístupné. Popis způsobu 

uložení a zpřístupnění těchto dokumentů je nedílnou součástí NZ. 

6. Seznamy  

Seznamy archeologických situací a objektů archeologického fondu zahrnují: 

a) seznam sond, pokud není součástí kap. 4 písm. f), 

b) seznam statigrafických jednotek (komplexů, objektů), pokud není součástí kap. 4 písm. f), 

c) seznam geodeticky zaměřených bodů s popisem, 

d) seznam movitých nálezů (tzv. přírůstkový seznam – seznam sáčků) s uvedením obsahu (druhu 

nálezů), kvantifikací (počet kusů, příp. celková hmotnost), datem odběru a veškerými údaji 

zachycujícími vztah nálezů k stratigrafickým jednotkám a dalším částem archeologického fondu;  

e) seznam v terénu odebraných vzorků ekofaktů a přírodních faktů; 

f) seznam vzorků odebraných z nálezů v laboratoři ke speciálním analýzám; 

g) seznam plánů, fotoplánů, kolmých snímků, fotografií a dalších dokumentů zahrnutých v NZ jako 

obrazové přílohy s odpovídajícím popisem. Seznamy se vytvářejí i tehdy, je-li popis 

dokumentace uveden v popiskách příloh; 

h) seznam fotografií s odpovídajícím popisem.  

7. Osobní údaje 

Součástí NZ nesmí být osobní údaje oznamovatele, stavebníka ani jiných osob dotčených archeologickým 

výzkumem, vyjma nezbytných bibliografických údajů a údajů souvisejících s odborným obsahem NZ a 

prováděním archeologického výzkumu či zpracování jeho výsledků (např. jména autorů, spolupracovníků, 

expertů, členů výzkumného týmu apod.).  



   
 

Stránka 5 z 6 
 

[VZOR – titulní strana nálezové zprávy] 

 
 

 

 

 

 

Název výzkumu/zprávy 
Nálezová zpráva o terénním archeologickém výzkumu 

 
 

[číslo projektu v AMČR a v organizaci, která výzkum provedla, např.:] 

projekt M-201800001 (007/2018) 
[číslo nálezové zprávy v archivu organizace, která výzkum provedla, např.:] 

NZ č. j. 010/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název organizace 

Rok vyhotovení NZ  



   
 

Stránka 6 z 6 
 

[VZOR – evidenční list nálezové zprávy] 

[jako podklad lze použít výpis vyplněného formuláře z AMČR, který se vygeneruje pomocí 

tlačítka „Výpis“ u patřičného záznamu o projektu/akci] 

 

Evidenční list 

 

Katastrální území:  

Kraj: 

Trať (ulice, parc. č.): 

Souřadnice:    [včetně uvedení zvoleného souřadného systému] 

Památková ochrana (číslo a název NKP, KP, PR nebo PZ): 

Dokumentovaná období: 

 

Dokumentované areály: 

 

 

Číslo projektu v AMČR: 

Uživatelské číslo projektu/akce:  [číslo projektu přidělené organizací, která výzkum provedla] 

Uživatelské číslo jednací NZ:  [přírůstkové číslo nálezové zprávy, pod kterým je evidována 

v archivu organizace, která výzkum provedla] 

Inv. čísla nálezů:   [rozsah čísel] 

Uložení: [pokud je stanoveno, ve které sbírkotvorné instituci bude materiál 

trvale uložen] 

Termín výzkumu: 

Provádějící instituce: 

Vedoucí výzkumu: 

 

Technická spolupráce: 

 

 

 

Zprávu podává:  

Datum: 

 



1 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

SEZNAM PODDODAVATELŮ A POPIS JEJICH PLNĚNÍ 
dle § 105 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

Identifikační údaje poddodavatele 

(název/obchodní firma, sídlo, IČO) 

Identifikace části veřejné 
zakázky, kterou bude 
poddodavatel plnit1 

(popis části veřejné zakázky/prací 
realizovaných poddodavatelem) 

Podíl pododavatele na 
plnění veřejné zakázky 

vyjádření v %, příp. 
finanční hodnotou v Kč 

bez DPH 

1. 

GEODRILL s.r.o. 

 K Bukovinám 169/45, 635 00 Brno 

 IČ: 46994971 

Geofyzikální práce                  <1% 

2. 

V Praze dne 

Ing. Eva Kolářová, Ph.D. 
zmocněnec sdružení  
SAMSON – ARCHAIA- SOVIS sdružení pro ZAV Kralupy 
a jednatel společnosti  
SAMSON PRAHA, spol. s r.o. 

1 Bez ohledu na to, zda se jedná o poddodavatele, prostřednictvím kterého účastník řízení prokazuje část 

kvalifikace ve smyslu § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo poddodavatele, který žádnou část kvalifikace za účastníka řízení neprokazuje, avšak bude se podílet na 
plnění veřejné zakázky.  


		2020-08-12T10:02:32+0200
	Ing. Eva Kolářová


		2020-08-12T10:02:54+0200
	Ing. Eva Kolářová


		2020-08-12T10:03:17+0200
	Ing. Eva Kolářová




